
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. GLP/23/01/ 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  

(1) Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, IČO: 49778102, se sídlem Opavská 
823/21, Doubravka, 31200 Plzeň, zastoupeným xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem 

(dále jen „Objednatel“); 

a 

(2) společností VYSSPA Sports Technology s.r.o., IČO: 27967638, se sídlem Skladová 
2438/6, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 19148, zastoupenou xxxxxxxxxxxxxxx, 
jednatelem  

(dále jen „Zhotovitel“); 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 14. 3. 20248 uzavřena smlouva o dílo 
(dále jen „Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21 – Rekonstrukce školního hřiště“ (dále též 
jako „Dílo“); dne 2. 8. 2024 uzavřely Strany dodatek č. 1 Smlouvy; 

(B) v průběhu realizace Díla bylo Zhotovitelem zjištěno, že v místě realizace Díla se 
nachází původní oplocení, které brání realizaci Díla dle Smlouvy a proto musí být 
částečně ubouráno; jedná se o součást nemovité kulturní památky; z tohoto důvodu 
bylo zahájeno příslušné správní řízení; ke dni uzavření tohoto dodatku č. 2 bylo vydáno 
rozhodnutí ze dne 24. 7. 2024, č.j. MMP/348952/24 (dále jako „Rozhodnutí“); 
Rozhodnutí tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku č. 2; do doby právní moci Rozhodnutí bylo 
nezbytné přerušit dotčené práce na Díle; Strany se dohodly, že po částečném ubourání 
památkově chráněného oplocení provede Zhotovitel provizorní oplocení, když 
Objednatel nemá v současné době finanční prostředky na financování obnovy 
památkově chráněného oplocení v celém rozsahu;  

(C) v průběhu realizace Díla byla dále zjištěna potřeba provedení některých změn Díla či 
rozšíření Díla: (i) nezbytná změna doskočiště; (ii) potřeba rozšíření Díla o realizaci 
chodníku z důvodu předcházení nanášení nečistot na realizované hřiště a předcházení 
tak jeho poškození; (iii) potřeba provedení sond z důvodu zajištění průběhu 
inženýrských prací a zjištění stavu a způsobu provedení stávajícího památkově 
chráněného oplocení; (iv) potřeba provedení napojení chodníku na stávající budovu; 
(v) vyjmutí provedení basketbalové konstrukce z důvodu nevhodného umístění; (vi) 
potřeba vykácení stromu; Strany se dále dohodly na změně druhu umělého trávníku 
na tenisovém kurtu; 

(D) Strany souhlasně prohlašují, že při realizaci Díla se zjistily skutečnosti, které nebyly 
v době podpisu Smlouvy známy, a tyto skutečnosti mají vliv na rozsah Díla, cenu Díla 
a termín provedení Díla; 

(E) Strany mají zájem na změně v rozsahu sjednaného Díla (předmětu díla) v rozsahu 
blíže vymezeném ve změnových listech č. 3 až č. 11 (změnové listy č. 3 až č. 11 v textu 
společně jako „Změnové listy 3-11“). Změnové listy 3-11 tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku č. 2 Smlouvy. 

(F) s ohledem na shora uvedené skutečnosti si Strany přejí změnit rozsah Díla, cenu a 
termín provedení Díla; 

DOHODLY SE STRANY TAKTO: 



 

I. 
PŘEDMĚT DODATKU  

1.1 Strany se dohodly, že rozsah Díla (předmět díla) blíže specifikovaný ve Smlouvě ve 
znění dodatku č. 1, zejména pak v čl. 3 Smlouvy se na základě dohody Stran doplňuje 
o dodatečné práce a dodávky (dále také jako „vícepráce“), blíže specifikované ve 
Změnových listech 3-11. Strany se dále dohodly, že z rozsahu Díla (předmětu díla) 
blíže specifikovaném ve Smlouvě ve znění dodatku č. 1, zejména pak v čl. 3 Smlouvy 
se vypouští práce a dodávky, které dle dohody Stran nebudou prováděny (dále jen 
„méněpráce“), blíže specifikované ve Změnových listech 3-11.   

1.2 Strany se dohodly, že podklady k provedení Díla blíže vymezené v čl. 3 Smlouvy a 
dodatku č. 1 se rozšiřují o Změnové listy 3-11. 

1.3 Strany se dohodly, že termín dokončení a předání stavebních prací sjednaný v čl. 5. 
TERMÍNY PLNĚNÍ - PŘEDÁNÍ STAVENIŠTĚ, DOKONČENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 
Smlouvy se mění a nově sjednává takto: 

Dokončení a předání stavebních prací: nejpozději do 10. 9. 2024. Strany se dohodly, 
že bude-li proti Rozhodnutí podán opravný prostředek, budou termín dokončení a 
předání stavebních prací, jakož i dotčené uzlové termíny prodlouženy o odpovídající 
dobu. 

1.4 Strany se dohodly, že v čl. 6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY Smlouvy se odst. 6.1 ve 
znění dodatku č. 1 mění a nahrazuje tímto zněním: 

6.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu: 

Celkem cena za dílo bez DPH činí    14 924 996,14 ,- Kč 

(slovy: : čtrnáctmilionůdevětsetdvacetčtyřitisícdevětsetdevadesátšest korun českých a 
čtrnáct haléřů) 

Celkem za DPH 21%      3 134 249,19 ,- Kč 

(slovy: : třimilionystotřicečtyřitisícdvěstačtyřicetdevět korun českých a devatenáct 
haléřů) 

Celkem cena za dílo včetně 21% DPH činí   18 059 245,33 ,- Kč 

(slovy: : osmnáctmilionůpadesátdevěttisícdvěstačtyčicetpět korun českých a třicettři 
haléřů) 

1.5 Strany se dohodly, že soupis prací s výkazem výměr, který bude předkládán 
objednateli před fakturací ve smyslu odst. 6.4 Smlouvy, bude odpovídat soupisu prací 
a výkazu výměr předloženého v nabídce Zhotovitele modifikovaném změnovými listy 
č. 1 a č. 2, které tvoří přílohu dodatku č. 1 a Změnovými listy 3-11.  

1.6 Strany se výslovně dohodly, že nebude-li příslušné rozhodnutí o údržbě a obnově 
oplocení v právní moci do 31. 8. 2024, je Zhotovitel oprávněn předat dokončené části 
Díla. Objednatel v takovém případě uhradí nevyčerpané zádržné dle odst. 7.1 Smlouvy 
ve výši odpovídající 10% sjednané ceny předané části Díla, když pro úhradu se užijí 
podmínky odst. 7.1 Smlouvy obdobně. Zbylé zádržné uhradí Objednatel po předání 
zbylé části Díla. Strany se dohodly, že bude-li Dílo předáno po částech dle tohoto 
odstavce dodatku č. 2, běží záruční doba dle odst. 7.3 Smlouvy pro každou část od 
jejího předání objednateli.  

1.7 Přílohu č. 3 tohoto dodatku č. 2 tvoří aktualizovaný časový harmonogram včetně 
uzlových bodů, který nahrazuje časový harmonogram tvořící přílohu Smlouvy. 

1.8 Strany shodně konstatují nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy ve formě 
dodatku č. 2 Smlouvy, která nepředstavuje podstatnou změnu závazku ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 



„ZZVZ“). Změna závazku ze smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, když 
tyto změny spočívají ve změnách stanovených v rozsahu:  

•  ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, tj. provedení změny závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 
15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

  

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 2, zůstávají 
v původním znění. 

2.2 Tento dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. GLP/23/01/ je uzavřen v elektronické podobě s 
připojením zaručených elektronických podpisů všemi oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. 

2.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Změnové listy 3-11 

Příloha č. 2 Rozhodnutí 

Příloha č. 3 Časový harmonogram vč. uzlových bodů 

2.4 Strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 2 prostřednictvím registru smluv provede 
Objednatel. 

2.5 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na 
důkaz toho k němu připojují své podpisy.  

 

V Praze dne 14.8. 2024 

 

V Plzni dne 14. 8. 2024 

 

 

……………………………… 

 

 

……………………………… 

Gymnázium Luďka Pika, Plzeň,  
Opavská 21 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel 

VYSSPA Sports Technology s.r.o. 
xxxxxxxxxxxxx, obchodní ředitel, na základě 
plné moci 

 

V Plzni dne 14. 8. 2024 
 
 
……………………………… 
 
VYSSPA Sports Technology s.r.o.  
xxxxxxxxxxxxxxx, manažer stavební výroby, 
na základě plné moci 


